MAGNETVENTIL
vorgesteuerter Wegeschieber
monostabile / bistabile Funktion
Gehäuse aus Aluminium, 1/4 bis 1/2
2
3
12
1

Beispiel:
EM G553A405MO 230 V / 50 Hz
BESTELLBEISPIELE
SC G 551 B 405 230V / 50 Hz
SC G 551 B 405 SL 230V / 50 Hz
SC G 551 B 406 MO 230V / 50 Hz
SCHT 8 551 B 406 MO 230V / 50 Hz
LPKF G 551 B 305 MO 24V / DC
LI G 553 A 305 24V / DC
EM 8 553 A 406 MO 230V / 50 Hz
EF G 551 H 405 MO 240V / 60 Hz
Vorsatz (6)
Gewinde Spannung
Basis-Art.Nr. (6) Zusatz
(6)	� Der Vorsatz EF ist stets zusammen mit den Buchstaben H oder G in der
Basis-Artikel-Nr. zu verwenden.
KENNDATEN
An-
schluss
Nenn-
weite
Durchfluss-
koeffizient
Kv
Betriebsdruck-
differenz (bar) Leis-
tungs-
bereich
Vorsatz für optionalen Magnetkopf
Basis-
Artikel-Nr.
min.(3)
max. NEMA ATEX / IECEx
IP65
Luft () 7 & 9 Ex d Ex e mb Ex mb Ex ia -
() (mm) (m3/h) (l/min) ~ = ~/= EF (WS)LPKF NF EM PV (WS)LI - SC
Elektropneumatische Ansteuerung und Rückstellung (bistabil)
1/4 6 0,75 12,5 0/2 10 10 BP - - l l l - - l 551B406
1/4 6 0,75 12,5 0/2 10 10 BP l - - - - - - - 551H406
1/4 6 0,75 12,5 0/2 10 10 LP - l l l m m - l 551B306
1/4 6 0,75 12,5 0/2 10 10 LP m - - - - - - - 551H306
1/2 13 3,15 52,5 0/2 10 10 BP - - l l l - - l 553A406
1/2 13 3,15 52,5 0/2 10 10 BP l - - - - - - - 553G406
1/2 13 3,15 52,5 0/2 10 10 LP - l l l m m - l 553A306
1/2 13 3,15 52,5 0/2 10 10 LP m - - - - - - - 553G306
	 	Wählen Sie 8 für NPT ANSI 1.20.3 oder G für ISO G (228/1)      l  Lieferbare Ausführung     m Nur in DC lieferbar    -  Nicht lieferbar
(3)	 0 bar Mindestbetriebsdruck nur bei externer Ansteuerung
VORSATZZEICHEN
Vorsatz
Beschreibung
Leistung
1 2 3 4 5 6 7 LP RP MP BP
E F Explosionsgeschützt - NEMA 7, 9 - Kabeleinführung aus Stahl, verzinkt m - - l
E M Wasserdicht IP67 - Metallgehäuse (EN/IEC 60079-7+18, 61241-1)* l - - l
E T Kabeleinführung mit Gewinde (M20 x 1,5) l - - l
L P K F Druckfest - Aluminium (EN/IEC 60079-1, 60079-31)* l - - -
N F Druckfest - Aluminium (EN/IEC 60079-1, 60079-31)* l - - l
P V Vergusskapselung entsprechend ATEX  (EN/IEC 60079-18, 61241-18)* m - - l
S C Magnet mit Leitungsdose  (EN/IEC 60730) l - - l
W P Wasserdicht IP67 - Metallgehäuse l - - l
L I Eigensicher - Aluminiumgehäuse IP67 (EN/IEC 60079-11 / 60079-31)* m - - -
W S Wasserdicht IP67 - 316-Edelstahlgehäuse l - - l
W S L P K F Druckfest -  316-Edelstahl (EN/IEC 60079-1, 60079-31)* l - - -
W S E M Wasserdicht IP67 - 316-Edelstahlgehäuse (EN/IEC 60079-7+18, 61241-1)* l - - l
W S L I Eigensicher - 316-Edelstahlgehäuse (EN/IEC 60079-11, 60079-31)* m - - -
W S N F Druckfest - 316L-Edelstahl (EN/IEC 60079-1, 60079-31)* l - - l
T 1/2” NPT-Kabeleinführung mit Gewinde l - - l
H T Klasse H - hohe Temperaturen (+80°C Umgebungstemperatur) - - - l
X Andere Sonderausführungen l - - l
ZUSATZZEICHEN
Zusatz